平成 24 年 12 月 25 日

各 位

株式会社関西アーバン銀行

リサ･パートナーズとの事業再生に関する「業務協力協定締結」のお知らせ

関西アーバン銀行（頭取：北 幸二）は、株式会社リサ・パートナーズ（代表取締役社長：

田中 敏明）、リサ企業再生債権回収株式会社（代表取締役社長：田口 昌宏）、株式会社リファス

（代表取締役社長：髙橋 嘉昭）との間で、当行のお取引先の事業再生に関する業務協力協定を締

結いたしましたのでお知らせいたします。

本業務協力協定により、金融円滑化の「出口戦略」を一層推し進め、再生ファンドの活用や

Ｍ＆Ａなど事業再生支援スキームの実行を通じて、お取引先企業の課題解決に向けた取り組みを

強化してまいります。

当行は、今後も「関西をもっと元気に！」をスローガンとして、地域密着のリテールバンキン

グを推進し、地域経済の活性化に貢献してまいります。

１．業務協力の協定先

協定先名 所在地 主な事業内容 株主

株式会社リサ･パートナーズ 企業再生等投資業務
NECキャピタル

ソリューション

リサ企業再生債権回収株式会社 債権投資、債権回収業務

株式会社リファス

東京都

港区

赤坂
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞﾘｰｻｰﾋﾞｽ

リサ･パートナ

ーズ

２．業務協力の内容

当行のお取引先の経営再生支援（リサ･パートナーズグループが運営する再生ファンドの活用を

含む）、不採算事業のリストラ、Ｍ＆Ａ、営業力の強化、企業運営の改善等の支援

３．業務協力協定の締結日

 平成 24 年 12 月 25 日

以 上